
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

ANEXO I 
Relatório Individual Docente (RID)

SEMESTRE DOCENTE Alexandre Furtado Fernandes

2° Semestre 2022

DEPARTAMENTO/NÚCLEO Núcleo de Informática e Gestão

SIAPE 2559108

TELEFONE E-
MAIL

alexandre.ffernandes@ifsudestemg.edu.br

Regime de Trabalho : 

( X ) Efetivo   (     ) Substituto/Temporário

(     ) 20h         (     ) 40h         ( X ) 40hs em regime de dedicação exclusiva

Atividades de Ensino

Disciplinas Turma Curso Carga 
Horária 
Semanal 

1 Arquitetura e Organização de Computadores 2° Período GTI 2 h 

2 Informática Básica 2° Período G Logistica 4 h 

3 Empreendedorismo Digital 2° Período Tecnico em
Informática para

Internet

2 h 

4 Montagem e Manutenção i 2° periodo Técnico em
Informática 

2 h 

Total da carga horária em sala de aula  10 h

Atividades de preparação e manutenção do ensino

Estudo, planejamento e elaboração de materiais e de práticas pedagógicas, preparação
de aulas teóricas e práticas, organização de material pedagógico, produção e correção
dos instrumentos de avaliação e registro de atividades acadêmicas. 

7,5 h

Atividades de apoio ao ensino

Atendimento de alunos extraclasse (física ou virtualmente), reuniões pedagógicas (área, 
curso, departamento), conselhos de classe.

7,5 h

Atividades de Orientação

Rua Américo Davim Filho, s/n.º – Bairro Vila São Paulo – São João del-Rei – MG – CEP: 36.301-358 – (32) 3379-4500



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Total da carga horária dedicada a atividades de ensino

Carga 
Horária 
Semanal 

25 h

Atividades de Pesquisa e Inovação

Atividades de Extensão

Atividades de Gestão Institucional e Representações

1. Coordenação do curso técnico em Informática

2. Colegiado GTI

3. Colegiado Tec Informática para Internet

4. Colegiado Tec Informática 

5. Representante Forum de EaD do campus SJDR

6. Comissão PDI 2021 a 2025

7. Colegiado Logistica

15 h

Atividades de qualificação e/ou capacitação C. H.  0h

Não se aplica.

TOTAL DE HORAS TRABALHADAS SEMANALMENTE -                                                        40H

Justificativas / observações

NADA A DECLARAR

Assinatura do docente: Local e data: 

São João del-Rei, 01 de Dezembro de 2022.

Assinatura da chefia de núcleo: Local e data:

Assinatura da chefia imediata: Local e data:

Rua Américo Davim Filho, s/n.º – Bairro Vila São Paulo – São João del-Rei – MG – CEP: 36.301-358 – (32) 3379-4500





https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/82237 1/1

Brasília, 1 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 14/10/2021 - Ano 5 Edição 10.9 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus São João del-Rei

Portaria CAMPUSSJDR/IFMGSE nº 288, de 13 de outubro de 2021

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais -
Campus São João del-Rei, nomeada pela Portaria-R n.º 523, de 17-05-2021, publicada no Diário O cial da União,
Edição n.º 92, de 18-05-2021, Seção 2, página 32, no uso das competências que lhe foram delegadas pela
Portaria-R n.º 19, de 13-01-2014, publicada no Diário O cial da União, Edição n.º 10, de 15-01-2014, Seção 2,
página 21; considerando o Ofício Interno n.º 1782/2021 – SJRCGE, de 11.10.2021, RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor ALEXANDRE FURTADO FERNANDES, matrícula Siape 155****, para a função de
Coordenador do curso Técnico em Informática do IF Sudeste MG – Campus São João del-Rei, código FCC, a partir
de 14-10-2021.

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário O cial da União.

TERESINHA MOREIRA DE MAGALHÃES
 

A autenticidade deste documento poderá ser veri cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/82237

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/82237


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/122370 1/2

Brasília, 1 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 09/06/2022 - Ano 6 Edição 6.11 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus São João del-Rei

Portaria CAMPUSSJDR/IFSUDMG nº 174, de 8 de junho de 2022

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais -
Campus São João del-Rei, nomeada pela Portaria-R n.º 523, de 17-05-2021, publicada no Diário O cial da União,
Edição n.º 92, de 18-05-2021, Seção 2, página 32, no uso das competências que lhe foram delegadas pela
Portaria-R n.º 19, de 13-01-2014, publicada no Diário O cial da União, Edição n.º 10, de 15-01-2014, Seção 2,
página 21; Considerando o Ofício Interno n.º 1214/2022 – SJRCGE, de 07-06-2022; RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores e alunos abaixo relacionados para a composição do colegiado do curso de
Tecnologia em Gestão da Tecnologia da Informação do IF Sudeste MG – Campus São João del-Rei

Servidor(a) / Discente Siape  Vínculo / Representatividade

Lúcia Helena de Magalhães 291**** Presidente

Tiago André Carbonaro de Oliveira 179**** Vice-Presidente

Alessandra Furtado Fernandes 331**** Membro docente titular

Alexandre Furtado Fernandes 155**** Membro docente titular

Carla Fabiana Gouvêa Lopes 247**** Membro docente titular

Celso Luiz de Souza 197**** Membro docente titular

Teresinha Moreira de Magalhães 137**** Membro docente suplente

Denise Espíndola Moraes 242**** Membro técnico-administrativo suplente

Higor Jose de Souza Nery   Membro discente titular

Túlio Santana de Souza   Membro discente titular

Hamilton Melo Lucas   Membro discente suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

TERESINHA MOREIRA DE MAGALHÃES 
Diretora-geral



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/122370 2/2

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/122370

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/122370


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149242 1/2

Brasília, 1 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 27/10/2022 - Ano 6 Edição 10.21 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus São João del-Rei

Portaria CAMPUSSJDR/IFSUDMG nº 399, de 26 de outubro de 2022

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais -
Campus São João del-Rei, nomeada pela Portaria-R n.º 523, de 17-05-2021, publicada no Diário O cial da União,
Edição n.º 92, de 18-05-2021, Seção 2, página 32, no uso das competências que lhe foram delegadas pela
Portaria-R n.º 19, de 13-01-2014, publicada no Diário O cial da União, Edição n.º 10, de 15-01-2014, Seção 2,
página 21; Considerando o Ofício Interno n.º 3060/2022 – SJRCOEN, de 24-10-2022; RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para a composição do Colegiado do Curso Técnico em
Informática para Internet do IF Sudeste MG – Campus São João del-Rei.

FUNÇÃO MEMBRO SIAPE

Presidente Carla Fabiana Gouvêa Lopes 247****

Vice-presidente Celso Luiz de Souza 197****

Docente titular Alexandre Furtado Fernandes 155****

Docente titular Gilma Aparecida Santos Campos 276****

Docente titular Lúcia Helena de Magalhães 291****

Docente titular Teresinha Moreira de Magalhães 137****

Docente titular Tiago André Carbonaro de Oliveira 179****

Discente titular Je erson de Resende Júnior -

Discente suplente Guilherme Oliveira Cardoso -

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

TERESINHA MOREIRA DE MAGALHAES 
 

Documento assinado eletronicamente por TERESINHA MOREIRA DE MAGALHAES, Diretor Geral, em 26/10/2022,
às 20:10, 

conforme horário oëcial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149242 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser veri cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149242

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149242


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149241 1/2

Brasília, 1 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 27/10/2022 - Ano 6 Edição 10.21 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus São João del-Rei

Portaria CAMPUSSJDR/IFSUDMG nº 398, de 26 de outubro de 2022

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais -
Campus São João del-Rei, nomeada pela Portaria-R n.º 523, de 17-05-2021, publicada no Diário O cial da União,
Edição n.º 92, de 18-05-2021, Seção 2, página 32, no uso das competências que lhe foram delegadas pela
Portaria-R n.º 19, de 13-01-2014, publicada no Diário O cial da União, Edição n.º 10, de 15-01-2014, Seção 2,
página 21; Considerando o Ofício Interno n.º 3058/2022 – SJRCOEN, de 24-10-2022; RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para a composição do Colegiado do Curso Técnico em
Informática do IF Sudeste MG – Campus São João del-Rei.

FUNÇÃO MEMBRO SIAPE

Presidente Alexandre Furtado Fernandes 155****

Vice-presidente Celso Luiz de Souza 197****

Docente titular Carla Fabiana Gouvêa Lopes 247****

Docente titular Gilma Aparecida Santos Campos 276****

Docente titular Liliane Chaves de Resende 152****

Docente titular Lúcia Helena de Magalhães 291****

Docente titular Teresinha Moreira de Magalhães 137****

Docente titular Tiago André Carbonaro de Oliveira 179****

Discente titular José Ricardo Resende Gonçalves -

Discente titular Rafael Joelson da Silva -

Discente suplente Natan Alexandre de Castro Silva -

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

TERESINHA MOREIRA DE MAGALHAES 
 



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149241 2/2

Documento assinado eletronicamente por TERESINHA MOREIRA DE MAGALHAES, Diretor Geral, em 26/10/2022,
às 20:10, 

conforme horário oëcial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149241

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149241


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/113320 1/2

Brasília, 16 de maio de
2022

BGP - Publicado em 27/04/2022 - Ano 6 Edição 4.17 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 376, de 26 de abril de 2022

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-04-2021, publicado no Diário O cial da União,
Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página 01, e, considerando a Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 717, de 21-06-
2021, publicada no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe em 22-06-2021, Ano 5, Edição 6.14, e, considerando,
ainda, a Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 1.246, de 14-12-2021, publicada no Boletim de Gestão de Pessoas do
Sigepe em 15-12-2021, Ano 5, Edição 12.11, RESOLVE:

 

Art. 1º DISPENSAR a servidora NICÁSSIA FELICIANA NOVÔA, matrícula Siape 189****, da composição do FÓRUM
DE ENSINO À DISTÂNCIA do IF Sudeste MG.

 

Art. 2º DESIGNAR a servidora ROSILAINE XAVIER DA SILVA, matrícula Siape 184****, para compor o FÓRUM DE
ENSINO À DISTÂNCIA do IF Sudeste MG.

 

Art. 3º ATUALIZAR a composição do FÓRUM DE ENSINO À DISTÂNCIA do IF Sudeste MG, conforme a seguir:

 

Servidor(a) Siape Representatividade Atribuição

Alberto Luiz Costa Losqui 269**** Reitoria Presidente

Christiane Lima Guimarães 182**** Campus Juiz de Fora Membro

Alexandre Furtado Fernandes 155**** Campus São João del-Rei Membro

Onofre Barroca de Almeida Neto 147**** Campus Rio Pomba Membro

Tadeu Samuel Pereira 105**** Campus Santos Dumont Membro

Gilson Soares Toledo 111**** Campus Avançado Ubá Membro

Antônio Loures Sobrinho 160**** Campus Manhuaçu Membro

Rosilaine Xavier da Silva 184**** Campus Barbacena Membro



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/113320 2/2

Carla Rezende Barbosa Bonin 184**** Campus Avançado Cataguases Membro

Joel Peixoto Filho 187**** Campus Muriaé Membro

Larissa Carvalho Soares Amaral 103**** Campus Avançado Bom Sucesso Membro

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

 

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA 
Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/113320

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/113320


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/75770 1/3

Brasília, 1 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 13/08/2021 - Ano 5 Edição 8.10 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 906, de 12 de agosto de 2021

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-04-2021, publicado no Diário O cial da União,
Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página 01, e, considerando a Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 722, de 21-06-
2021, RESOLVE:

 

Art. 1º DISPENSAR o servidor Ícaro Alexandre de Campos Braga, matrícula Siape 181****, da composição do
COMITÊ PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – PDI - 2021-
2025

 

Art. 2º DESIGNAR o servidor Natalino da Silva de Oliveira, matrícula Siape 213****, para a composição do
COMITÊ PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – PDI - 2021-
2025

 

Art. 3º ATUALIZAR a composição do COMITÊ PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – PDI - 2021-2025, conforme organização a seguir:

 

Servidor(a) Siape Representatividade Atribuição

Rafael Dal Sasso Lourenço 179**** Reitoria Presidente

Teresa Rodriguez Carames 152**** Reitoria Substituta do Presidente

Alexandre da Fonseca Botelho 180**** Reitoria Vice-presidente

Maritza Dessupoio de Abreu 214**** Reitoria Substituta do Vice-
presidente

Luiz Carlos Friães Silva Júnior 150**** Pró-Reitoria de Administração Membro Titular

Bruno Cezar Amorim de Castro 187**** Pró-Reitoria de Administração Membro Suplente

Raquel Fernandes 204**** Pró-Reitoria de Desenvolvimento
Institucional

Membro Titular



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/75770 2/3

Igor Meneguitte Ávila 167**** Pró-Reitoria de Desenvolvimento
Institucional

Membro Suplente

Diogo Pereira Matos 100**** Pró-Reitoria de Ensino Membro Titular

Luísa Marge de Sousa 206**** Pró-Reitoria de Ensino Membro Suplente

Rosana Machado de Souza 288**** Pró-Reitoria de Extensão Membro Titular

Pedro de Freitas Damasceno da
Rocha

116**** Pró-Reitoria de Extensão Membro Suplente

Ana Paula Muniz Guttiérres 184**** Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-
graduação

Membro Titular

Nicolle Fernandes Esteves 206**** Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-
graduação

Membro Suplente

Luiz Marcos Soares 263**** Diretoria de Gestão de Pessoas Membro Titular

Jeanluís Teixeira Magalhães 185**** Diretoria de Gestão de Pessoas Membro Suplente

Wildson Justiniano Pinto 167**** Comissão Própria de Avaliação Membro Titular

Rafael Henrique Rampanelli 142**** Comissão Própria de Avaliação Membro Suplente

Roberta Lívia Garcia Teixeira 213****Campus Barbacena Membro Titular

Vanessa Lúcia de Souza Lima 123****Campus Barbacena Membro Suplente

Leandro Curty Bergamini 185****Campus Juiz de Fora Membro Titular

Alexandre Rocha Duarte 186****Campus Juiz de Fora Membro Suplente

Romildo Lopes de Oliveira 221****Campus Manhuaçu Membro Titular

Otacílio José Pereira 171****Campus Manhuaçu Membro Suplente

Natalino da Silva de Oliveira 213****Campus Muriaé Membro Titular

Leonardo Mariquito Coelho 165****Campus Muriaé Membro Suplente

Arnaldo Prata Neiva Júnior 222****Campus Rio Pomba Membro Titular



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/75770 3/3

Karenina Martins Valadares 166****Campus Rio Pomba Membro Suplente

Edmar Machado de Oliveira 235****Campus Santos Dumont Membro Titular

Vivian Ramos Cavalcanti 313****Campus Santos Dumont Membro Suplente

Alexandre Furtado Fernandes 155****Campus São João del-Rei Membro Titular

Lúcia Helena de Magalhães 291****Campus São João del-Rei Membro Suplente

José Alves Junqueira Júnior 155****Campus Avançado Bom Sucesso Membro Titular

Dênisson Neves Monteiro 185****Campus Avançado Bom Sucesso Membro Suplente

Leandro da Motta Borges 134****Campus Avançado Cataguases Membro Titular

Pedro Paulo Lacerda Sales 176****Campus Avançado Cataguases Membro Suplente

Eduardo Pereira da Rocha 175****Campus Avançado Ubá Membro Titular

Nuno Álvares Felizardo Júnior 105****Campus Avançado Ubá Membro Suplente

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA
 

A autenticidade deste documento poderá ser veri cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/75770

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/75770


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/143399 1/2

Brasília, 1 de dezembro de
2022

BGP - Publicado em 27/09/2022 - Ano 6 Edição 9.18 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus São João del-Rei

Portaria CAMPUSSJDR/IFSUDMG nº 354, de 26 de setembro de 2022

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais -
Campus São João del-Rei, nomeada pela Portaria-R n.º 523, de 17-05-2021, publicada no Diário O cial da União,
Edição n.º 92, de 18-05-2021, Seção 2, página 32, no uso das competências que lhe foram delegadas pela
Portaria-R n.º 19, de 13-01-2014, publicada no Diário O cial da União, Edição n.º 10, de 15-01-2014, Seção 2,
página 21; Considerando o Ofício Interno n.º 2647/2022 – SJRCOEN, de 25-09-2022; RESOLVE:       

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para a composição do Colegiado do Curso Superior de
Tecnologia em Logística deste IF Sudeste MG – Campus São João del-Rei.

FUNÇÃO MEMBRO SIAPE

Presidente Elke Carvalho Teixeira 191****

Vice-presidente Leonardo Henrique de Almeida e Silva 148****

Docente titular Alessandra Furtado Fernandes 331****

Docente titular Alex Mourão Terzi 181****

Docente titular Leandro Eduardo Vieira Barros 160****

Docente suplente Alexandre Furtado Fernandes 155****

Docente suplente Diego Henrique dos Santos 110****

TAE titular Amanda Carolina Costa Silveira 289****

Discente titular Ângelo Rafael do Nascimento -

Discente titular Gilson Roberto Dias Júnior -

Discente suplente Joel Antônio do Nascimento -

Discente suplente Melissa Cristina dos Santos -

Art. 2º REVOGAR a Portaria CAMPUSSJDR/IFSUDMG nº 349, de 22 de setembro de 2022.



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/143399 2/2

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do SIGEPE.

TERESINHA MOREIRA DE MAGALHAES 
 

Documento assinado eletronicamente por TERESINHA MOREIRA DE MAGALHAES, Diretor Geral, em 26/09/2022,
às 19:09, 

conforme horário oëcial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/143399

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/143399

		2023-04-05T15:21:34-0300


		2023-04-10T20:40:05-0300


		2023-04-13T15:21:36-0300




